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Kopsan historiikki
(kopsa = tuohesta tehty vasu tai kori)

1908 Kytökylän Nuorisoseura perustettiin (1908 – 2018) 
Perustajajäsenet: K. A. Kuusisto, Matti Satela, Matti 
Mustapää, Herman Pitkälä, Mari Mustapää 

1910 Kopsa valmistui talkoin ja lainavaroin Vierimaantien 
varteen. Tontilla on nyt Marke Vähäsaaren talo.

1943 Kopsan irtaimisto myytiin pakkohuutokaupalla 
näyttämön esirippua myöten.

1945 Ostettiin uusi tontti Helmi ja Juho Satelalta Vanhantien 
takaa Kopsan kohdalta pinta-alaltaan 0,24 ha.

1950 Vanha Kopsa purettiin. Purkumiehinä toimivat Lauri 
Mäntylä ja Martti Rönkkö, jolla oli kylän ensimmäisiä 
moottorisahoja. Seinän hirsiä käytettiin uuden talon 
rakentamiseen.

1957 Esimieheksi valittiin Niilo Lesonen. Uusi toimintakausi 
alkoi ja päätettiin rakentaa uusi Kopsa. Ensimmäinen 
hiekkakuorma tuotiin Kopsalle  (kuva Kopsan 
seinällä).

1958 Aino ja Kauko Kyllönen lahjoittivat nuorisoseuralle
0,2 ha tontin (pikku Taneli).
Rakennustoimikunta: 
Matti Pekkala, Arvo Törmälehto, Hannes Anttila, Aku 
Malinen, Otto Kääriäinen, Kauko Kyllönen, Niilo 
Lesonen, Aarne 
Kotkamaa joka toimi valvojana.
Piirustukset laati Eemil Nykänen. Palkatut 
kirvesmiehet olivat Jussi Kotkamaa, Kalle Pirkola ja 
Sulo Viitanen.
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Puutavara saatiin lahjoituksina kyläläisiltä. Tukit 
sahattiin lankuiksi ja laudoiksi sekä työt, kaikki tehtiin 
talkoilla.

1959 Talkoot päättyivät ja Kauko Savolaisen mulliautolla 
haettiin sunnuntaipäivänä Haapakosken sahalta 
sahanpurua. Sahanpuru kannettiin välikatolle ja ne 
jäivät levittämättä.

1959 Kopsan avajaiset, jossa ohjelmassa mm. kylän oma 22 
laulajan sekakuoro esiintyi.  Juhlapuheen piti Liitto-
lehden päätoimittaja Armas Istanmäki.  Lopuksi 
tanssia.

1968 Kopsan talo myytiin Kytökylän Maamiesseuralle.
Lehonsaaren Mms 1/3 osaa ja Kytökylän Mms 2/3 osaa

1980 Talossa tehtiin korjausta  ja remonttia, WC-tila ja 
keittiö, maalattiin sisältä ja kuiskaajan koppi purettiin.

2010 Talon ulkovuori uudistettiin ja maalattiin talkoilla.

2014 Asennettiin talkoilla huopakatto ja vesirännit.

2017 Kopsan laajennus aloitettiin Leader-hankkeena.
Rakennettiin uudet nykyaikaiset sosiaali- ja keittiötilat.
LVIS- ja muuraustöissä käytettiin ammattimiehiä muut 
työt tehtiin talkoilla.

Talkoomiehiä mm. Risto Pekkala, Matti Ahola, Kauko 
Nikula Jouni Pitkälä, Seppo Satela, Lauri Pisilä, Tapio 
Mäkinen, Jukka Niemimäki, Kuisma Minkkinen, Reijo 
Rytky, Martti Nikula, Lauri Nurkkala, Heikki Savolainen 
ja Tero Palo puheenjohtaja. Muonituksesta ja 
jaksamisesta ovat huolehtineet Kytökylän maa- ja 
kotitalousnaiset.
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2018 Kopsan laajennus valmistui ja talo sai nimekseen 
Kylätalo Kopsa.

Kuva: Kytökylän kyläkirjasta Kytösavut, takana vasemmalla 
vanha Kopsa ja oikealla Nummela, joka toimi sota-aikana 
kouluna.
Kuvassa Piipsanojan Epäilysvirta 1930-luvulla, toimi lasten 
uimapaikkana.

Historiikin ja taulun toteutus 16.3.2018
Hannu Kyllönen ja Tapio Mäkinen


